
 

 Strana 1 (celkem 4) 

 

 

K U P N Í   S M L O U V A  č. 142/2024/110 I  
Tato smlouva (dále jen „Smlouva“) je uzavřena podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník“), 

 

Smluvní strany 

 

Obchodní firma   :  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

Sídlo                  : 434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

IČ, DIČ        : 62242504, CZ62242504     

Bankovní spojení     : Komerční banka, a.s., pobočka Most 

Číslo účtu          : 1406491/0100 

Obchodní rejstřík    : Krajský soud v Ústí nad Labem  

    Oddíl B, vložka 660  

Zastoupená    : MUDr. Sášou Štemberou, předsedou představenstva 

    Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva 

(dále jen „Kupující“) 

 

Obchodní firma    : AUTOPLUS  II s.r.o., 

Sídlo                   : Budovatelů 624, Most, 434 01 

IČ, DIČ    : 47311134, CZ47311134  

Bankovní spojení   : Komerční banka, a.s. pobočka Most 

Číslo účtu    : 591047491/0100      

Obchodní rejstřík   : Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 3724 

Zastoupená    : Vladimírem Kubíkem, jednatelem společnosti    

(dále jen „Prodávající“) 

 

(Kupující a Prodávající dále společně jako „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jako 

„Smluvní strana“) 

 

I. Prohlášení Smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, protože jsou způsobilé mít 

v mezích právního řádu práva a povinnosti, nabývat pro sebe vlastním právním jednáním 

práva a zavazovat se k povinnostem (právně jednat). 

 

2. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem motorového vozidla tovární značky Škoda 

Fabia Combi Active 1,0 TSI/70 kW 5M, reg. značka: 6AI 9340, VIN: TMBJP6NJ2JZ007839, 

rok výroby: 2017, datum první registrace:17.07.2017 (dále jen „Vozidlo“). 

 

II. Předmět Smlouvy 

1. Touto Smlouvou a za podmínek v ní uvedených Prodávající převádí Vozidlo do výlučného 

vlastnictví Kupujícího a Kupující tímto přijímá Vozidlo do svého výlučného vlastnictví a zava-

zuje se uhradit Prodávajícímu níže uvedenou kupní cenu. 

 

III. Kupní cena a způsob její úhrady 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena Vozidla činí 199.000 Kč (slovy: jedno sto devade-

sát devět tisíc korun českých) včetně DPH (dále jen „Kupní cena“). 



 

 Strana 2 (celkem 4) 

 

2. Kupní cenu zaplatí Kupující bankovním převodem na účet Prodávajícího uvedený výše v této 

Smlouvě, a to nejpozději do 10 pracovních dní ode dne podpisu této Smlouvy a následného 

vystavení faktury Prodávajícím dle zákona o DPH č.235/2004 Sb. v platném znění. 

 

3. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením je Prodávající oprávněn požadovat zaplacení 

smluvního úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, 

a to až v případě, kdy Kupující Kupní cenu neuhradí ani do 10 dnů od doručení písemné vý-

zvy Prodávajícího Kupujícímu. 

 

IV. Nabytí vlastnického práva 

1. Smluvní strany se dohodly na výhradě vlastnického práva tak, že se Kupující stane vlastní-

kem Vozidla po úplném uhrazení Kupní ceny a provedení administrativního převodu (přepisu 

Vozidla v registru vozidel z Prodávajícího na Kupujícího). Sjednává se zároveň, že po tomto 

převodu Prodávajícímu vznikne povinnost odevzdat Vozidlo a Kupujícímu povinnost jej pře-

vzít, a to nejpozději do 07.11.2024 dní od nabytí vlastnického práva k Vozidlu. 

 

2. Při převzetí Smluvní strany podepíšou protokol o předání a převzetí Vozidla. 

 

3. Dostane-li se Kupující do prodlení s převzetím Vozidla, je povinen zaplatit Prodávajícímu 

smluvní pokutu, která činí 500 Kč za každý započatý den prodlení. Prodlení Kupujícího za-

kládá Prodávajícímu právo okamžitého odstoupení od Smlouvy. Toto odstoupení je účinné 

okamžikem doručení Kupujícímu. Tím není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody. 

 
4. Dostane-li se Prodávající do prodlení s předáním Vozidla či poruší-li Prodávající jakékoliv 

prohlášení uvedené níže v článku V. této Smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 

pokutu, která činí 500 Kč za každý započatý den prodlení či 500 Kč za každé jednotlivé po-

rušení prohlášení uvedené v článku V. této Smlouvy. Prodlení Prodávajícího zakládá Kupují-

címu právo okamžitého odstoupení od Smlouvy. Toto odstoupení je účinné okamžikem do-

ručení Prodávajícímu. Tím není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody. 

 

5. Prodávající předá Kupujícímu Vozidlo s veškerými povinnými doklady, příslušenstvím a vy-

bavením (zejm. sada zimních pneumatik, dokladovou část atd.). 

 

6. Prodávající dále prohlašuje, že pro Vozidlo je sjednáno a zaplaceno pojištění odpovědnosti 

za újmu způsobenou provozem Vozidla (tzv. zákonné pojištění), které Prodávající zruší ke 

dni, v němž nabude Kupující vlastnického práva k Vozidlu. 

 

7. Prodávající a Kupující se tímto zavazují k součinnosti při provedení administrativního převo-

du s tím, že poplatky spojené s provedením evidenční prohlídky a převodem Vozidla hradí 

Kupující. 

 
8. Práva Kupujícího z vadného plnění se řídí ustanovením § 2099 a násl. Občanského zákoní-

ku. 

 

V. Prohlášení Prodávajícího 

1. Prodávající prohlašuje, že Vozidlo nemá žádné právní vady, o kterých by věděl a že tech-

nický stav Vozidla odpovídá již užívanému vozidlu, tj. Vozidlo je ojeté, má následující vady 

či nedostatky:  drobné provozní oděrky. Technický stav Vozidla a jeho vlastnosti odpovídají 



 

 Strana 3 (celkem 4) 

technickému stavu a vlastnostem, které lze očekávat s ohledem na stáří a opotřebení Vozi-

dla. 

 

2. Prodávající prohlašuje, že Kupujícího podrobně a pečlivě seznámil s technickým stavem 

Vozidla a nic mu nezatajil. Prodávající dále prohlašuje a zavazuje se, že: 

 

(a) Vozidlo má veškeré vlastnosti, které byly Kupujícímu sděleny a Vozidlo lze užívat; 
(b) Vozidlo je funkční, včetně jeho vybavení, a pojízdné, to vše s ohledem na jeho stav a 

opotřebení uvedené výše; 
(c) poskytne Kupujícímu, příp. třetí osobě, veškerou nutnou součinnost (úředně ověře-

nou plnou moc) pro účely změny evidence vlastníka Vozidla v registru vozidel, jenž 
je veden správními úřady, na osobu Kupujícího a ohledně změny plátce povinného 
ručení k Vozidlu; 

(d) počet najetých kilometrů uvedených na tachometru odpovídá skutečnému počtu na-
jetých kilometrů; 

(e) na Vozidlu neváznou žádná práva třetích osob nebo pohledávky; 
(f) Vozidlo nemá žádné vady, a to ani právní vady, vyjma opotřebení způsobeného pro-

vozem Vozidla a vad uvedených výše; 
(g) Vozidlo není odcizené; 
(h) Vozidlo není použité jako zástava, není předmětem exekuce či leasingu; 
(i) Vozidlo splňuje veškeré požadavky stanovené právními předpisy; 
(j) mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily prodeji Vozidla. 

 

Výše uvedená prohlášení týkající se Vozidla se vztahují i na příslušenství a vybavení Vozi-

dla. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 

po jednom. Platnosti nabývá dnem jejího podpisu poslední ze Smluvních stran. 

 

2. Jakékoli změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, formou vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.  
 

3. Tato Smlouva nabývá účinnosti v souladu s § 6 odst. 1) zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále 

jen „zákon o registru smluv“), dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv Ministerstva vni-

tra ČR, pokud není stanoveno jinak. 

 

4. Tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní 

strany se dohodly, že Smlouvu v souladu se zákonem o registru smluv uveřejní Kupující, a to 

nejpozději do 25 dnů od podpisu Smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uve-

řejnit Smlouvu v registru Prodávající. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si text Smlouvy důkladně přečetly, s obsahem souhlasí a že 

Smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle a na důkaz toho pod ni 
připojují své podpisy. 

 

V Mostě dne ………………..    V Mostě dne …………….. 

 

 

 

 



 

 Strana 4 (celkem 4) 

………………………….    ………………………. 

MUDr. Sáša Štembera    Vladimír Kubík 

předseda představenstva    jednatel 

 

 

 

 

………………………….      

Bc. Daniel Dunovský       

místopředseda představenstva 


